2024 年３月 15 日
各   位

上場会社名    東京産業株式会社
代 表 者    代表取締役社長 蒲原 稔
（コード番号  8070 東証プライム）
問合せ先責任者 取 締 役 企 画 本 部 長 田沢 健次
（TEL      03‐5203‐7841）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り固定資産を譲渡することを決議いたしましたので、
お知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

太陽光関連ビジネスを巡る事業環境も踏まえ、資産構成見直しの一環として売却するものです。

２． 譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益

新潟県阿賀野市所在の
太陽光発電設備

※1 ※1
2,900 百万円（概算）

※2

  ※1 譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先の意向もあり開示を控えさせていただきます。
  ※2 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算額です。

３． 譲渡先の概要

譲渡先は、国内法人１社でありますが、譲渡先の意向もあり公表を控えさせていただきます。
尚、当社と譲渡先との間には資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記すべき
事項はありません。

４． 譲渡の日程
取締役会決議日 2024 年 3 月 15 日

売買契約締結日 2024 年 3 月 18 日（予定）

固定資産譲渡日 2024 年 3 月 28 日（予定）

５． 今後の見通し
2025 年３月期において、特別利益に固定資産売却益を 2,900 百万円（概算）を計上する見込み
です。なお、2024 年３月期の連結業績予想につきましては、現時点で変更はありません。
今後、業績予想に関して修正が必要な場合は速やかにお知らせいたします。

以   上

sunaka
財務会計基準機構マーク